Nolite iudicare ut nō iudicem̄

Nolite iudicare ut nō iudicem̄. hic regulat̄ affectū hoies erga p̄p̄m̄
 Et p̄mo r̄ mali. 2o r̄ boni. Ibi Nolite
sc̄m̄ dare tanibz p̄ma i d. q̄ p̄mo oīd̄it̄ q̄
 p̄p̄m̄ nō ē temerare iudicē. 2o q̄ hō nō
 ē temerare arguēd̄. Ibi Quid videt̄. Tū p̄m̄
adū q̄ iudicē vno mō ē actus iustū q̄ p̄t̄
ad iudicē sc̄l̄are ut c̄nastat̄. et de hoc nō loz.
 hic Alio mō accipit̄ iudicē p̄ ut aliq̄ aliq̄
 signis iudicat̄ de p̄p̄o. Et q̄ istud ut d̄ p̄t̄ibus
 procedit̄ ex mala aff̄ione q̄ q̄ male aff̄iat̄ ad
 aliq̄ male imp̄etat̄. fr̄a ex hoc prohibet̄ d.
nolite iudicē ut nō iudicem̄ i ut nō iētat̄
 p̄m̄ mōle p̄ qd̄ s̄it̄ digni iudicē ḡd̄p̄m̄ari
 Ad iētt̄m̄ h̄uā p̄ q̄ aliq̄ p̄ iudicē malu
 de p̄p̄o t̄p̄t̄. Alio mō ex euidentia f̄a ut t̄ ad
 iudicat̄ aliq̄ h̄ormada q̄ videt̄ cū m̄f̄icē hōi
 ne et hoc n̄llū ē p̄m̄. Alio mō ex signis eu
dentibz ut si ad iudicē aliq̄ fornicatōes q̄
 videt̄ cū cū aliq̄a m̄dū cū m̄da. s̄olū cū p̄
 la. et hoc s̄ibi n̄llū ē p̄m̄. Tercio mō ex signis
leuibz Et i hoc iudicē ē t̄plex grad̄. p̄m̄ ē qn̄
 ex leuibz aliq̄ iēpit̄ dubitac̄ de bonitate fr̄is
 et hoc ē p̄m̄ verale. q̄ procedit̄ ex fragilit̄e
 h̄uāna et hoc nō vocat̄ iudicē p̄p̄e s̄i suspicō
 . Secd̄ grad̄ ē qn̄ ex t̄libz signis firm̄ tenet̄
 m̄ mō.

im̄m̄tē

solliciti

ip̄m̄

Sufficit̄ diei ma
 licia sua

debe

eḡit̄es

nō

Tripl̄ iudicē de
 malo. t̄. p̄p̄m̄

q frater sic malus et hoc e ppe iudiciu q iudi-
 tu ipse firma firmam et hoc e moile pccm hic
 malu q iudicat de fr ex leuibz signis no fit
 de gne pccm moile pccm em mortale qd con-
 trariat caritati q aut ae pccm no iudicat fr
 e cont caritate fina. Tertio gradus e qn ex leu-
ibus signis no solu pcedo modo iudicat si ca-
am procedit ad punitioes frs de fr. et hic e
gradus q no solu e contra caritate si etiam
cont iusticie equitate et de tibus intelligitur
vbi pcedm. Nolite iudicare i qua iudicio u-
dicauit iudicabim i p m mesura tementi-
tatis i iudicando malu de fr p m hoc est un-
da pene. Quid vides fescura. hic ondit q
proximi no e temerarie iudicand arguend hoc
aut gnat q ille q arguit e i qstibz dno ul
i maioribz q talis coram no pcedit ex ca-
tate sed ex pte supca q ordo caritatis impit
a seipo. Aduertend tñ q omnia arguetis aut sit
publica aut oclta. Si publica peccat dupli-
ter pccat pmo mo tantu si tñ iste qui
arguit pmo peccat et postea frim huius
arguat no peccat. Dicit dñs. Quid vides fesu-
ra i pccm m. i oclto fris i i gntate et gnta-
et i trabe i pccm mai. i oclto tuo i i
tempo non confideas. Trabe n e adulteriu
i v fornicatois simpli. Aut quo dicit sine et
hoc dicit mali pccatores et mali sacerdotis q sit
irretiti maioribz pccis q illi quos voluit corri-
gi. Sic pmi q hoc e ordo caritatis q a seipo
impit. Nolite frim dare caribz. hic reglat af-
ferri hois ad proximi v boni oferedi q malis
hoibz i pccis obstinatis ex affectu carnali no
sit facienda mstrada nec secreta fidei reue-
landa i fidelibz obstinatis q ex pccis sed qtep
tus facinorosus etne ut de fris fidei catholice et
ocisio mstraz. et hoc e qd dicit. ne gaudet
ca pedibz suis videt dñs facineta ul secreta
fidei q dñs hic marguite p cor pccositate. et
peccatores dñs porci p coru inuidia et canes
i infideles et obstinati dissipat car hoc e iustia
ant. Petite et postq saluator dedit lege
euat hic ondit ea obseruabile. Hec e n vna
de codicibz legis str q fit obseruabil. Obser-
uatores ipse ta faciunt. i i plorato dñi auosq
conatq libei arbitrij. euitaco mali. Et
ista ta poit p ordie. Imponit ibi. Intrate
Imponit ibi. Attendite. Prima adhuc i d. q pmo

ondit quid requiratur ad hoc q ordo sit exaudibil
 ex pte oratoris. 2o quid ex pte orantis. Ibi dñs
ergo. Cura pmi e pccm q ordo e exaudibilis
etibus gntatibz. pmi e q fit pia i de pccm
tibus ad salute. Secm e q fit psecutus. i.
no inrupra p qd oroi caritatu. q resat orac-
q no cessat bnfate. Tertiu e ut oier pro se
q licet pcc et psecutus orer qd pro alio. ut
tame efficit orois possit impediri p malicia
qñ pro quo orat. sed de re. Et pccm pccm
exaudir oroi. Et hoc e qd notat i tibus vbi
i rectu positus. petite pie. quate psecutus
iustate et apictur vob. Et q istis tibus gnta-
bus sep exaudir oroi. Ideo subdit. Quis n q pe-
tut et. Dicit ex vobis. Sic declarat qd dem e
p exempli q hoies q omni sui pccm ad ma-
lu. et ideo dñs mali. tamen filij suis ab eis
petentibz bona dat illis. et mltis factis p
celestis q ex na sua bono e pccm dabit spm
boni petentibz. i. gram et glam. Omnia
ergo. hic ondit p quid oroi exaudibil ex pte
orantis qd fit qñ iuste uiuit ferendo alteri
qd sibi vult fieri. Et hoc e qd dicit. Quia quicq
uultis. Quia n pccm ordiata ad hoies et ad px-
imi no snt nisi quedam gnta de uitate ex
isto principio. Sicut i speculatio. hoc pncipiu
de quolibz affirmato ul negato. se habz ad omnia
que sequit ex ipso. p qd subdit. Hec e em
lex et ppc. Intrate p angusta porta. hic
poit qd requit ad legis euat obseruatoes str
libei arbitrij conatq p lex dat. de actibz vntu
et maxie lex euat q e ppassa. vntu e carabo
ni et difficile. et ideo ad mpletoes ei requit
conatq hois. Et hoc designat cu dicit. Intrate
p angusta porta. Lex euat e porta itrandi
ad glam. Dicit aut angusta p arduitate vntu
tu q consistit i medio. sm q d. est i r. Diffi-
ale e attinge mediu sed facile e deuiare a me-
dio. Sicut a sagittantibz difficile e petite signu
sed facile e deuiare a signo. Et sic e de bono vntu
tuto. q bonu gnat vno mo. malu vo omnia
riam. Ad hoc em q actus fit vntu. oportet
q fit bono de gne et ex omibz circustans. qd e
difficile e gnt. Et actus efficit malu ex singulis
defectibz. qd facile e attinge. Et hoc designatur
cu dicit. Lata e porta et spaciota e via q ducit
ad pccatoes et mlti ingredunt p ea. q mlti ingre-
dunt i uicium defuosi. sm qd sibi e caritate

no

arguedo pma

Nolite frim dare caribz et

2m

lata et spaciota et
difficile e attinge mediu et

20 Stultorum i finis e mis. Et pauca valde die
munt vtuosi. et hoc e qd subdit angustia e
Attendite hic poit rui qd requit ad ipse
legis euat. sicut vitato false doctrine. dices. Attē
dite i diligenti tuncite a filis pphetis i doctoibz
hēntis. ppheta n vno mo idē e qz prolator
et qz venend no pimat. nisi melle fictu. Ideo
subdit qz venit ad vos i vofemētis omni. qz dor nā
falsa vita palhat apparetia vntu. et qz vita
ri no pnt nisi cognoscant. et cognosca no pnt
ex apparetia extera. Ideo subdit vni debeant
cognosca scti ab opibz. pp qd subdit. Arbor
corū cog. eos. Sequit. Quis arbor r. Arbor bo
na dicitur homo hno bonū voluntate et tūc p
facit bonū opus. Sic arbor mala e hō habet
mala voluntate. et ite ut sic semp facit malu
actu. sicut pedes iquātū pedes nō pōt ambulat
i sensu opo sito stā e. qz sequit qz sī pedes et
ambulatet. In sensu tamē dīp e vera. qz ille
qui pedes nūc pōt postea ambulat. Sic hūc bo
nā voluntate. dū rēmet eā nō pōt male agere
qz ad bonitātē voluntatis requit. omis tūc iūtae
bone. hō aut hūc bona voluntate. mīc pōt ea
dimittē et sic male agē. Et pp hoc subditur
Quis arbor qz nō facit fructū bonū evadet. scti
i morte. qm a pmi vita sepabit. et i igne
mittet. scti gehēne. et sic apparet scti talis
arborē. pp qd rēpetit. Et qz a fructū. corū cog
noscat eos. Non oīs qui dicit dñe dñe. On
is qz requit. ad legis iplēctō. ondit qm qz alia
nō suffiūt sine istis ad salutē. qz mē tūa illa
qz vident magis suffiūt ad hoc. scti ofessio fi
dei. et opatō miratōz. et pphēcia. et ista
quinta siml. et nō ista nō suffiūt. Confessio n.
fidei. nō sī opibz. qz tūc fides ē motiva. ut
dicit Jacobi. Et hoc e qd dicit. Nō oīs qz dicit
mihi dñe. ofitēdo fide catholica nisi assint
opa. Ideo sequit. Qui facit volūtē. Et
nō suffiūt ad salutē. qz alii dat malis homibz.
sicut ipi balaam. ut p mī 22. Et ideo dicit
qz dicit mihi i illa die scti. extrem iudicij
stōne i noie tuo pphetaum. Et
noie dōmī. qz alii p malos hoies tūa sūt
ad iuoracōz. noie xpi. ad declaracōz. dicitur xpi
licet ipi iuoracōz sūt mali. sicut hōc. act 19. qz
quidā ifideles euerūt dēones dñes. Adū
ro vos p xpm que paulo pōnat. verūpū
qz tūc idigne assumūt noie xpi. Ideo sū
p ipos datur alii pōt dōmī sicut i code

calo dicit. Et i noie tuo eueni deonia. Et
net miratōz opa que sūt alii p malos sūt ad
iuoracōz. noie xpi. nō p mētra iuoracōz. sed ad
fidei xpi. et confirmacōz. Et hoc e iuoracōz
qd dicit. In noie tuo multas vntes fecim.
aut omi pcedem e qz sūt grē gratis date qz
dant pncipalē ad vtilitātē corū. eandē. et non
ad vtilitātē singlāris psonē. Et ideo p malos
hoies alii a deo nobis dant grē. sicut bōa elcō
stna alii dat a bono dno mediatē malo suo
pp quod subdit. Et tūc ofitebor illis qz miqua
noie vos. non a scti approbacōz. pp qd sequit.
Distredite. et p scti. Quis igit qz audit. postquā
saluator posuit legē scti explicacōz. et ondit ea
observacōz possibilē. hūc qm iūtat pōm ad
observacōz. qz eū audito iūtis ē. sicut sequit.
opis iplēctō. Et hoc e qd dicit. Quis igit qz audit. et
facit assilat vno sapienti qz edificat domū suam
i bonoz opm opūctōz. sicut pōt i xpm. tūc
em facit opa bona de grē. et ita iūctōz qz dno
requit ad iplēctōz legis euat. et dicit plu
uia. i tēptatō carnalis lasciuie. et venerūt
flumina cupiditatis et auaricie. et flauerūt vnti
vantatis et supbie. et vruerūt i domū illam
p iportūntatē tēptacōz. et nō recidit a stabi
litatē vntis. Quis igit subdit. fidam n. eiat rē
Et p oppositū oīs homo qz audit vba mea et
nō facit scti ē vno stulto qz edificat domū suā
sicut harna. et mobile fundamētū. qd facit qz oēs
intencōz. sūt pōt sicut aliud qz sicut dēu. qz oīs
creata mutabilē. Et dicit pluuiā rē p rē
predēs. Et
qz ruina domū illi magna
qz pmo ruit i foucā tēpe. et postea i foucā
gehēne. qz ruina magz qz oīs iūctōz pōt
Et scti. Hic poit qz omi pcedem vbi ondit
eminentia doctrine vbi p hoc qd dicit. Ammirabat
turbē i doctrina eū. qz ut p rē pōt. dōctbat
eminentissias vntes. et ipsoz legis supplebat
et iūctōz. et nā bona sicut celestia pmittebat.
doctrina eū sicut miraculis confirmabat pp qd
dicit. Sicut docēs sicut pōt hūc. sic aut non
dōctbat iudeoz. pōt. Et
8m. Et

Sū aut descendisset. Cap 13 vni
Legē data hūc qm poit eū confirmatō per
miracū. Et
hor talē et sequit. Et e scti
processus i vno qz. Et hoc caplo pōt. pōm
quēctā miracū. ad declaracōz. dicitur ipius
legislacōz. scti. Et ascendēs ihu. In hoc caplo
sic procedit qz pmo eū dēscribit qdā mīacta
ad tēptatōz. vōtōz. 2o quēctā mīacta ad vōtōz

A gsmarōz eūctōz legis. In sequenti vō pōm qdā mīacta

enoni nō pimat nō velle nēti

nō

explēctōz

nō

nō

et mīctis

et nā

o suffi

confirmatio. **Ibi** Et ascendere eo. pma i d. q. p.
 ponit minister opaco. 2o. q. quoru ad fide
 xpi gusio. **Ibi** videns ibi turbas. pma i d. q.
 pmo deservit curaco leprosi. 2o. palatia **Ibi** Lu
aut 3o laborans dolore febr. **Ibi** Et tunc pma
 i d. q. pmo pnt leprosi curaco. 2o. miraculi
 manifestaco **Ibi** Et ait illi. Ad eundem d. d. d.
 conspici e q. duplex e doctina q. no excedit sa
 nitate mentis huam. et ista debet p ioco de
 miras confirmat. Alia e doctina excedet itel
 leus huam facult. et ideo no pot confirmat per
 ratione euidere. p qd oportet q. confirmet p opaco.
 dne vna ostensua. q. cu deus no possit ee testis
 fluitio si talia iducit ad confirmaco. doctine. p. annu
 eam i fallibile doctina contine. talis aut e eua
 doctina. et ideo ei confirmaco fra e p inuacta.
 Et hoc e qd dicit. Qui aut dixerit ibi de morte
i quo pmigauerat lege. sentit sui cu tbe mltre. q.
aliqui sequentur cu ex deuote p sritate ei doctine
 Aliqui ut ei iudicauerit ut phizi. et aliqui ut ab eo
 curauerit. ut i firmi de quibz erat iste de q. pnt.
 Et ecce leprosius. Dequit dne si vis ubi confiteri.
 eis potest. quo appi. huius leprosi fides et deuoto
 ex quo secuta e curaco un sequitur. Et excedit
 ibi mani. licet eu possit curae solo vbo. tamc
 apposuit mani. qz humanitas xpi erat qz organu
 et iherumctu dimitatis. Et ideo sicut artifex me
 diante iheru. opat. Et vis dina i xpo p appli
 catoe humanitatis aliqua faciebat. ut ca gnetu
 iherumctu dimitatis declararet. Et querit hic q.
 re tergit leprosi. cu hoc erat i lege prohibitu.
Item qd no erat prohibitu leprosi tangere ei.
q. ex tactu suo potat curae. sicut helyas et
elizeus no fecerunt cont lege tagendo mortuu
ad resuscitadu. ut hanc 3o vsq. iact. x. i. vsq. l.
Et ait. Hic pnt miradi manifestaco. q. fra e oi
dmate. Deputi em erat i lege. leuit. viii. q.
mnidato a lege no debet restitui ad eos. hita
 eos homi nisi pmo iudicauerit. mnidato p sacer
 dotis iudicau. et fra oblatioe dne pro ei. mmi
 datioe. Et ideo iste dixit illi. vide nemu dixerit
 f. anteq. ea que supra sut i lege. gplencis. p.
 cepta n. ceremonialia fuerunt cursu suu vsq.
 ad xpi passioe. ut sup. vultu e. Et ideo usq. fuit
 xpi ea obseruauit. ut p. i sua omnioc. et ea
 obseruare alijs precepit. ut patet i hoc leproso.
 cui dixit vade. et onde te faciantis. p. hoc etia
 figurabat q. licet quis sit mnidato a lep. pti
 p. comiticoe. t. n. adhuc tene se onde sacerdoti per
 ofonit. Qualis aut erat oblatio leprosi mnidati
 h. e. leuit. viii. Et ibi debz expoi. Qui aut ito